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 U klanicama na području 
braničevskog regiona došlo je do pada 
otkupnih cena teladi telesne mase do 160 
kilograma, tovne junadi teške preko 480 
kilograma i krava za klanje. Kod teladi je 
dominirala otkupna cena od 370 din/kg, 
tovne junadi 240 din/kg, a krava za 
klanje 160 din/kg. Na stočnoj pijaci u 
Požarevcu, takođe su bile niže 
dominantne cene teladi telesne mase do 
160 kilograma i krava za klanje. 

Pad otkupne cene tovne junadi 
telesne mase preko 480 kilograma 
zabeležen je i u klanicama na području 
šumadijskog regiona. Dominirao je iznos 
od 200 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Obrenovcu, 
zabeležena je prodaja samo jednog 
muškog teleta SM rase telesne mase do 
160 kilograma po ceni od 410 din/kg. To 
ukazuje na pad cene u odnosu na 
prethodni period za 10 din/kg. Izostala je 

prodaja teladi HF rase, tovne junadi i 
ostalih kategotija goveda. 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona po višim su cenama u odnosu na 
prethodni period otkupljivali telad SM 
rase telesne mase do 160 kilograma. 
Dominirao je iznos od 340 din/kg. 

Krave za klanje HF rase bile su 
skuplje na pijaci žive stoke u Somboru u 
odnosu na protekli period. Dominirao je 
iznos od 150 din/kg. 

Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma iznosila je 240 
din/kg u klanicama južno-bačkog regiona 
protekle sedmice. 

U klanicama na području moravičko
-zlatiborskog regiona vršen je otkup 
teladi, tovne junadi, utovljenih bikova i 
krava za klanje, a otkupne cene bile su 
na prošlonedeljnom nivou. Na stočnoj 
pijaci u Čačku izostala je prodaja goveda 
protekle sedmice. 
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Tovne svinje jeftinije u Kragujevcu,  
otkupne cene prasadi niže u Požarevcu  

Na stočnoj pijaci u Novom Sadu 
reporteri STIPS-a zabeležili su protekle 
sedmice rast prodajnih cena jagnjadi i 
ovaca. Kod jagnjadi je dominirao iznos od 
290 din/kg, a kod ovaca 120 din/kg. 

U klanicama na području braničevskog 
regiona došlo je do rasta otkupnih cena 
jagnjadi na 300 din/kg i šilježadi na 200 
din/kg. Obim otkupljenih grla bio je na 
prosečnom nivou. Jagnjad su bila skuplja 
protekle sedmice i na stočnoj pijaci u 
Požarevcu pošto je dominirao iznos od 
300 din/kg. 

Otkupna cena ovaca bila je viša u 
odnosu na predhodni period i u klanicama 
na području šumadijskog regiona. 
Dominirao je iznos od 125 din/kg. 

Tokom treće nedelje oktobra je u 
klanicama na području podunavskog 
regiona zabeležen je rast otkupne cene 
ovaca na 160 din/kg i pad otkupne cene 
jagnjadi na 260 din/kg. 

Ovce su protekle sedmice bile skuplje 
i na pijaci žive stoke u Čačku pošto su se 
najčešće mogle pazariti po ceni od 130 
din/kg. 

Klaničari sa područja nišavskog 
regiona po nižim su cenama u odnosu na 
predhodni period otkupljivali jagnjad. 
Dominantna cena iznosila je 260 din/kg. 
Na pijaci žive stoke u Nišu evidentiran je 
pad dominantnih cena jagnjadi, ovaca i 
koza. Za razliku od njih viša je bila cena  
jaradi u odnosu na predhodni period.  

 Tovne svinje telesne mase od 80 do 
120 kilograma bile su jeftinije protekle 
nedelje na pijaci žive stoke u Kragujevcu. 
Dominirao je iznos od 150 din/kg. Ista 
kategorija svinja bila je jeftinijai u 
klanicama na području šumadijskog 
regiona u odnosu na predhodni period. 

Klaničari sa područja braničevskog 
regiona, po nižim su cenama otkupljivali 
prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma u odnosu na drugu sedmic u 
oktobra. Na pijaci žive stoke u Požarevcu 
niža je bila prodajna cena prasadi telesne 
mase do 15 kilograma pošto je dominirao 
iznos od 180 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Somboru došlo je 
do pada dominantnih cena obe kategorije 
tovnih svinja i prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma. 

Prasad su protekle sedmice bila 
skuplja na pijaci žive stoke u Čačku pošto 
je kod grla telesne mase do 15 kilograma 

dominirao iznos od 180 din/kg, a kod grla 
telesne mase od 16 do 25 kilograma iznos 
od 170 din/kg. 

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je viša u 
odnosu na predhodni period u klanicama 
na području podunavskog regiona. 
Dominirao je iznos od 180 din/kg. Na 
stočnoj pijaci u Smederevu skuplja su bila 
prasad telesne mase do 15 kilograma 
pošto su se najčešće mogla pazariti po 
ceni od 200 din/kg.  

Najčešća otkupna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilogama 
iznosila je 180 din/kg u klanicama južno-
bačkog regiona. Tovne svinje telesne 
mase od 80 do 120 kilograma klaničari sa 
ovog područja plaćali su najčešće po ceni 
od 155 din/kg. 

Jagnjad i ovce skuplji na području Novog Sada  
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  13. - 19.10.2016. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 123,21 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

 Tokom treće sedmice oktobra su na 
gazdinstvima u okolini Pančeva  bile više 
dominantne cene lucerkinog sena u 
balama, kukuruza okrunjenog, prirodno 
sušenog i pšenice upakovaih u džakove 
najčešće od 50 kilograma. Isti poljopri-
vredni prooizvodi jako bitni za spravljanje 
kvalitetne stočne hrane bili su skuplji i na 
pijaci u ovom južno-banatskom gradu. U 
silosima na području Pančeva došlo je do 
rasta dominantne cene sojinog zrna u 
odnosu na prethodni period. 

U maloprodajnim objektima na 
području Kraljeva zabeležen je pad cene 
suncokretove sačme u odnosu na 
prethodnu sedmicu. Dominirao je iznos od 
27 din/kg. Na pijaci u ovom gradu niža je 
bila cena kukuruza, okrunjenog prirodno 
sušenog i najčešće se mogao pazariti po 
ceni od 20.5 din/kg. 

Na pijaci u Obrenovcu je tokom 
protekle nedelje zabeležen pad 
dominantne cene stočnog brašna na 16 
din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS-a iz 
Požarevca, na gazdinstvima okolnih sela 
je došlo do rasta cene lucerkinog sena u 
balama. Dominirao je iznos od 13 din/kg. 
Na pijaci u ovom gradu je pored 
lucerkinog sena u balama jeftiniji bio 
kukuruz, okrunjen upakovan u džakove 
najčešće od 50 kilograma. 

Na gazdinstvima u okolini Sombora i 
pijaci u ovom gradu protekle su nedelje 
bili jeftiniji, kukuruz i sojino zrno, dok je 
za razliku od njih skuplji bili pšenica i 
suncokretovo seme. U maloprodaji na 
području ovog grada, niža je bila cena 
sojine sačme a više cena suncokretove 
sačme i lucerkinog brašna u odnosu na 
prethodni period. 

Rast dominantne cene stočnog brašna 
na 21 din/kg zabeležen je protekle 
nedelje na pijaci u Vranju. Za razliku od 
njega niža je bila cena kukuruza, 
okrunjenog prirodno sušenog. Dominirao 
je iznos od 25 din/kg. 

Berba kukuruza na poljima u Srbiji polako odmiče, prekidana kišama. Kako se 
procenjuje, ratari su obrali oko 70% od ukupno zasejanih milion hektara, a prosečan rod 
premašiće 8t/ha. Srbija će, slažu se ratari i stručnjaci, gotovo sigurno imati više od osam 
miliona tona žutog zrna. Ratari nisu zadovoljni jer se, kako kažu, i inače preniska cena 
kukuruza, koja se kreće između 14 i 15 din/kg, dodatno smanjuje kada se zrno suši. 
Vlažnost zrna, zbog mnogo kiša, još je prilično visoka. ”Posle slučaja sa aflatoksinom, 
naučili smo lekciju, tako da verujem da niko neće dopustiti da vlažan ili pregrejan 
kukuruz smešta u silose”, kaže Goran Bekavac, sa NS Instituta za ratarstvo i 
povrtarstvo. (Novosti)  
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od  17. do 21. oktobra 2016. godine 
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________________________ 
Objavljeni nedeljni ponderi cena nisu zvaničan podatak, usled činjenice da su obuhvaćeni podaci o trgovanju 
do trenutka štampanja informatora. 

Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Rast cene kukuruza 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Tržište primarnih poljoprivrednih proizvoda je i dalje dosta mirno. Niske cene, 
odnosno odstustvo značajnijih skokova su naveli proizvođače, odnosno prodavce da 
čekaju bolju cenu. Blaži skok je registrovan na tržištu kukuruza, pa je ova ratarska 
kultura, kao i prethodne nedelje, bila jedina prisutna u berzanskom trgovanju. Ukupno je 
preko novosadske „Produktne berze“ prometovano 400 tona robe, finansijske vrednosti 
6.314.000,00 din, što je pad prometa u odnosu na prethodnu nedelju. 

 
Merkantilni kukuruz i dalje figurira u berzanskom prometu. Prosečna cena kukruza 

je ove nedelje iznosila 14,20 din/kg bez PDV-a (15,62 din/kg sa PDV-om), što je za 
1,43% viša cena u odnosu na upoređujući podatak iz prethodne nedelje. Realizovana su i 
dva ugovora sa klauzolom spremnosti robe za isporukuk 01. novembra. Pariteti su bili 
različiti, ali su oba ugovora realizovana po identičnim cenama od 14,50 din/kg bez PDV-a 
(15,95 din/kg sa PDV-om). 

 
Tržište pšenice je i ove nedelje bilo pasivno. Poslednja registrovana cena na berzi 

iznosi 15,00 din bez poreza, a sve ponude koje su se javljale ove nedelje su bile oko ove 
cene. Paritet i kvalitet su jedini faktori koji su uticali da te ponude budu na nešto nižem ili 
višem nivou.  

 
Kao i pšenica, soja je takođe odsustvovala sa berzanskog trgovanja. Međutim, 

ponuda je povećala svoje kotacije, a da li će te cene naći kupce videćemo već sledeće 
nedelje. 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 

  

Rast cene kukuruza je ove nedelje uticao da dođe do blagog skoka vrednost 
PRODEX-a. Berzanski indeks je viši za 1,63 poena, što ukupno iznosi 193,11 indeksnih 
poena. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz, rod 
2016. 

200 15,62 200 15,62 - 

Kukuruz, rod 
2016. spreman za 
isporuku 01.11. 

200 15,95 200 15,95 - 

Pšenica, rod 
2016. 

100 16,61 - - - 

Stočni ječam, 
rod 2016. 

29 16,61 - - - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI FJUČERS 2016. 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 154,69 $/t 155,65 $/t 155,65 $/t 154,40 $/t 153,22 $/t 

Kukuruz 139,44 $/t 139,36 $/t 139,21 $/t 140,70 $/t 138,18 $/t 

 U Čikagu, u odnosu na prošlu nedelju, pšenica je poskupela za 0,24%, a kukuruz 
za 0,46%. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno, nov. 16. 353,63 $/t 359,43 $/t 357,30 $/t 360,61 $/t 358,41 $/t 
Sojina sačma, dec. 16. 300,60 $/t 303,50 $/t 303,40 $/t 306,40 $/t 304,60 $/t 

 U Čikagu, u odnosu na prošlu nedelju, soja je poskupela za 2,01%. 

  PŠENICA KUKURUZ 

BUDIMPEŠTA 133,33 €/t (fjučers dec 16) 123,58 €/t (fjučers nov 16) 

EURONEXT PARIZ 162,50 €/t (fjučers dec 16) 158,75 €/t (fjučers nov 16) 

 U Budimpešti je cena pšenice pala za 0,51%, dok je cena kukuruza porasla za 
0,55%. 
 
 U Parizu je cena pšenice porasla za 0,78%, a cena kukuruza je porasla za 0,32%. 


